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Almacen Periférico

Segundo Miembro Máximo Pinto Otazú Dependencia: Servicios Judiciales

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES

NÚMERO DE ACTA 42-2024-CS-CSJMO-PJ / ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Moquegua, a los diecinueve días del mes de julio del año dos mil veinticuatro, en el ambiente del área de Logística de la Oficina de
Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Moquegua ubicado en el primer piso de la sede administrativa sito en la
calle Ayacucho nro. 357 del distrito de Moquegua, provincia de Mariscal Nieto y departamento de Moquegua, a las ocho horas con
treinta minutos, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Resolución Administrativa N° 000258-2024-
P-CSJMO-PJ y Resolución Administrativa N° 000296-2024-P-CSJMO-PJ, encargado de la preparación, conducción y realización del
procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N.° 04-2024-CSJMO-PJ primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria
es el SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
MOQUEGUA, a fin de continuar con la ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta
correspondiente según orden de prelación.

La precitada etapa se realizó en tres sesiones, las que se desarrollaron en las fechas que se indican a continuación:
- El día diecisiete de julio del año dos mil veinticuatro, que inició a las dieciséis horas con treinta minutos, en la que se realizó la
descarga de los archivos que contienen las ofertas de los postores para su revisión y se inició la etapa de admisión de las ofertas,
verificándose la existencia de errores y omisiones en las ofertas de tres postores, solicitándose la respectiva subsanación para lo cual
se otorgó el plazo de un día hábil.
- El día diecinueve de julio del año dos mil veinticuatro, que inició a las ocho horas con treinta minutos, en la que se continuó con la
etapa de admisión, evaluación y calificación de ofertas, conforme indica la normativa vigente.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Nilton Renato Pilco Mestas Dependencia: Logística

Primer Miembro Jhimber Romulo Castro Davila Dependencia:

7 SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El comité de selección durante la admisión de la oferta, solicitó al único postor subsanar su oferta dentro del plazo de un día hábil,
conforme a la siguiente información:

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - OFERTA ÍTEMS 
1 Y 2

En la sesión previa se procedió con la descarga de los archivos digitales que contienen las ofertas de los mencionados postores, y
con la revisión de las mismas, realizando observaciones a la oferta recibida y otorgándose el plazo correspondiente para la
subsanación, por lo que, en la presente sesión se continuará con la verificación de la presentación de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
previstas en las bases.

Nombre o razón social del postor

GRUPO PALERMO S.R.L.

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES

-

-

-

-

Nº

1

9.1

Nº
Precio de su 

oferta
% del valor 
estimado

1 56,160.00      91.26             

9.2

Nº
Precio de su 

oferta
% del valor 
estimado

1 90,208.80      92.36             
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11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

ÍTEM N° 1: GASOHOL PREMIUM - MOQUEGUA

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

1
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

100.00 puntos

PUNTAJE TOTAL

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA DE PUNTAJES

BONIFICACION 5% MYPE

100.00 puntos

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, la siguiente oferta fue admitida, por lo que, se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

ÍTEM 1, ÍTEM 2

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
Acta N° 40-2024-CS-CSJMO-PJ / Adjudicación Simplificada, 

notificada a través del SEACE el día 17.07.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

17.07.2024

100.00 puntos

0.00 puntos

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA - ÍTEM N° 1: GASOHOL PREMIUM - MOQUEGUA

Nombre o razón social del postor

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA - ÍTEM N° 2: DIÉSEL B5 S-50 - MOQUEGUA

Nombre o razón social del postor

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

9.3 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluación de ofertas, según Anexo N° 1 que forma parte de la 
presente acta.

100.00 puntos

ÍTEM N° 2: DIÉSEL B5 S-50 - MOQUEGUA

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

CALIFICACIÓN

Detallar el documento o error que se subsanó:
Subsanó el visado en los folios 2, 3, 4, 12, 13 y 14 y el foliado
de la oferta.

10.1

1
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

PUNTAJE
ÍTEM 1 Y 2

100.00 puntos
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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES

CUMPLE NO CUMPLE

A X

CUMPLE NO CUMPLE

A X

Nº

1

Nº

1

12.2

12.1

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de 
prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

ÍTEM N° 1: GASOHOL PREMIUM - MOQUEGUA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

17

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de evaluación de ofertas y calificación adjuntos que forman parte del
acta.

Asimismo, declaran DESIERTO el ÍTEM N° 3 del presente procedimiento de selección, por no haberse recibido ofertas.

16 OBSERVACIÓN

En este acto, asume funciones el primer y tercer miembro suplente, por ausencia de los titulares.

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores que obtuvieron el primer lugar en orden de prelación, cumplen los
requisitos de calificación establecidos en las bases:

ÍTEM N° 1: GASOHOL PREMIUM - MOQUEGUA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

 ÍTEM N° 2: DIÉSEL B5 S-50 - MOQUEGUA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo N° 2 que forma parte de la presente acta.

ÍTEM N° 2: DIÉSEL B5 S-50 - MOQUEGUA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

_________________________________
NILTON RENATO PILCO MESTAS

PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

_________________________________
MAXIMO PINTO OTAZÚ

MIEMBRO SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

_________________________________
JHIMBER ROMULO CASTRO DAVILA

MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL
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ÍTEM N° 1: GASOHOL PREMIUM - 
MOQUEGUA

ÍTEM N° 2:DIÉSEL B5 S-50 - 
MOQUEGUA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales. CUMPLE CUMPLE

a) En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ

b) Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña
empresa (Anexo Nº 10). NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ

c) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluación”
establecidos en el Capítulo IV de la presente sección de las bases, a efectos de
obtener el puntaje previsto en dicho Capítulo para cada factor.

PRESENTÓ PRESENTÓ

2.2.2. Documentación de presentación facultativa

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta

ANEXO

Cuadro - CUADRO COMPARATIVO PARA ADMISIÓN DE OFERTAS
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N.° 04-2024-CSJMO-PJ PRIMERA CONVOCATORIA

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA CORTE SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE MOQUEGUA

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS

______________________________________

NILTON RENATO PILCO MESTAS
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
PODER JUDICIAL

______________________________________

MAXIMO PINTO OTAZÚ
MIEMBRO SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
PODER JUDICIAL

______________________________________

JHIMBER ROMULO CASTRO DAVILA
MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL
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ÍTEM N° 1: GASOHOL PREMIUM - 

MOQUEGUA

ÍTEM N° 2: DIÉSEL B5 S-50 - 

MOQUEGUA

Requisitos:

El postor debe contar con:
1. Autorización e inscripción vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversión
en Energía y Minería - OSINERGMIN, según el D.S. N° 004-2010-EM y regulado por la Resolución de Consejo
Directivo OSINERGMIN N° 191-2011/OS-CD y sus modificatorias; o constancias expedidas por la Dirección
General de Hidrocarburos (DGH) del Ministerio de Energía y Minas, con autorización para comercializar los
bienes objeto de la convocatoria.
2. Compromiso de cumplir con las disposiciones legales vigentes para la comercialización de los
biocombustibles.

Acreditación:

1. Copia simple de la autorización e inscripción vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo
Supervisor de la Inversión en Energía y Minería - OSINERGMIN, según el D.S. N° 004-2010-EM y regulado por
la Resolución de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191-2011/OS-CD y sus modificatorias; o copia simple de
las constancias expedidas por la Dirección General de Hidrocarburos (DGH) del Ministerio de Energía y Minas,
en tanto estas estén vigentes expedidas a nombre de la empresa o postor del proceso de selección, con
autorización para comercializar los bienes objeto de la convocatoria.
2. Declaración jurada mediante la cual se compromete a cumplir con las disposiciones legales vigentes para la
comercialización de los biocombustibles siguientes:
• Ley N° 26221, Ley Orgánica de Hidrocarburos.
• Ley N° 28054, Ley de Promoción del Mercado de Biocombustibles.
• Decreto Supremo N° 030-98-EM Reglamento para la comercialización de combustibles y modificatorias.
• Normas Técnicas Peruanas relativas a la calidad y cantidad de combustibles.
• Norma Técnica Peruana sobre Gestión Ambiental y su cumplimiento.

CUMPLE CUMPLE

ANEXO N° 2

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. CAPACIDAD LEGAL

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N.° 04-2024-CSJMO-PJ PRIMERA CONVOCATORIA

Cuadro N° 2 - CUADRO COMPARATIVO PARA CALIFICACIÓN DE OFERTAS

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD 

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS

____________________________________
NILTON RENATO PILCO MESTAS

PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

_________________________________
MAXIMO PINTO OTAZÚ

MIEMBRO SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

____________________________________

JHIMBER ROMULO CASTRO DAVILA
MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL



PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE 
BONIFICACION 

5% MYPE
PUNTAJE FINAL

1 GASOHOL PREMIUM - MOQUEGUA 2880 GALÓN S/61,536.00 S/56,160.00 100.00 100.00 0.00 100.00

2 DIÉSEL B5 S-50 - MOQUEGUA 4824 GALÓN S/97,669.92 S/90,208.80 100.00 100.00 0.00 100.00

DIÉSEL B5 S-50 - ILO 480 GALÓN

DIÉSEL B5 S-50 - ILO 1944 GALÓN

PUNTAJE

A. PRECIO 100
TOTAL 100

FACTORES DE EVALUACION

ANEXO N° 1

Cuadro N° 1 - CUADRO COMPARATIVO PARA EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N.° 04-2024-CSJMO-PJ PRIMERA CONVOCATORIA

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE 

MOQUEGUA

ITEM DESCRIPCION DEL BIEN CANT.
UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR 

ESTIMADO

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JEMARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

- 0.003 S/50,076.12 - - 0.00

______________________________________

NILTON RENATO PILCO MESTAS
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
PODER JUDICIAL

______________________________________

MAXIMO PINTO OTAZU
MIEMBRO SUPLENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
PODER JUDICIAL

______________________________________

JHIMBER ROMULO CASTRO DAVILA
MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL
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